



TÜSİAD

BASIN BÜLTENİ

04 Mayıs 2002

TS/BAS/02-31

TÜSİAD ve Boğaziçi Üniversitesi, “Kıbrıs’ın Avrupa Birliği Üyeliği” konulu bir konferans düzenledi:

“Kıbrıs Sorunu Avrupa Birliği Genişleme Süreci bağlamında ele alınmalı”

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) ve Boğaziçi Üniversitesi Avrupa Çalışmaları Merkezi, “Kıbrıs’ın Avrupa Birliği Üyeliği” konulu uluslararası bir konferans düzenledi. Konferansın açılışında bir konuşma yapan TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özilhan, toplantının adadaki görüşmelerin sürmekte olduğu bir dönemde yapıldığına dikkat çekerek konferansın taraflar için yararlı olacak yeni yaklaşımlar ve fikirler üretmesini diledi.

Kıbrıs sorununun çözülmesini istemenin birkaç nedeni olduğunu belirten Özilhan bu nedenleri şöyle sıraladı:

Ada halkı nihai ve uzun süreli bir barışın kurulmasını ve yeni bir ortaklık girişiminin başlatılmasını hak etmektedir.

Kıbrıs sorununu çözmek ve Avrupa ile entegrasyon projesine katkıda bulunmak sorunun bütün tarafları için bir görev ve zorunluluktur.

Kıbrıs sorununun çözümü aynı zamanda Türkiye’nin AB Üyeliği süreci ile de yakından bağlantılıdır. Aslında her iki konu birarada ilerlemek zorundadır.

Tuncay Özilhan, güncel bir araştırmadan hareketle adada -ikisi olumsuz, biri olumlu- üç olası çözümün olduğuna dikkat çekerek, söz konusu senaryoları şöyle özetledi: “İkiye bölünmüş bir Kıbrıs’ta Güney Kıbrıs’ın Avrupa Birliği’ne aday olması durumunda Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri ciddi zarar görecektir. AB, Kıbrıs’ı üyeliğe kabul etmezse, Yunanistan genişleme sürecini bloke edebilir. Bütünleşmiş bir Kıbrıs’ın adaylığı ise bütün tarafların kazanacağı olumlu bir sonuç olacaktır.”

Özilhan, bu senaryoyu daha da ileri taşıyarak, AB-Türkiye ilişkilerinin yolunda ilerlemesi için Kıbrıs sorununun çözümünün zorunlu olduğunu vurguladı. Tuncay Özilhan konuşmasında AB-Türkiye ilişkilerinde de gelişme sağlanması gerektiğini belirterek AB ile ilişkileri değerlendirdi:

“Biz Türkiye’nin Ulusal Program’da belirtilen yükümlülüklerini yerine getirmesi için neler yapması gerektiğinin farkındayız. Her fırsatta görüşlerimizi, siyasi liberalizasyon ve demokratikleşme talebimizi dile getiriyoruz. Ancak, aynı zamanda, Avrupa Birliği’ne de Türkiye’ye karşı çifte standart uygulamaması konusunda çağrıda bulunuyoruz. Katılım ortaklığı sürecine bir sonraki aşamaya yaklaştığımız her seferde önümüze yeni bulunmuş bir engel konulmamasını diliyoruz. Ekonomik entegrasyonumuzu geliştirerek reform sürecimizi sürdürmemiz için gerekli fonlardan yararlanmak istiyoruz.

TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ
BASIN BÜROSU

Meşrutiyet cad.No.74 Tepebaşı 80050 – İSTANBUL

Tel: (0212) 2495448 / 2491929 / 2515313 / 2490723 Fax: (0212) 2933783



TÜSİAD BASIN BÜLTENİ

Avrupa Birliđi'nin PKK ve DHKP-C'yi terör örgütleri listesine almasını memnuniyetle karşılıyorruz. Ancak yine de Türkiye'nin tam üyeliđi konusunda AB'nin daha fazla taahhütte bulunması gerektiđini düşünüyöruz. Türkiye, sonbahara kadar ölüm cezası ve gündemdeki diđer uyum konularında bir ilerleme sađlarsa, bizler gibi kamuoyu da Katılım Ortaklıđı görüřmelerinin bařlangıcı konusunda bir tarih beklentisine girecektir.

Tuncay Özilhan, konuřmasında ayrıca Kıbrıs sorunun geri planındaki Sođuk Savař kořullarının uzun süre önce sona erdiđine dikkat çekerek Kıbrıs meselesinin bugün artık Avrupa Birliđi Geniřleme Süreci bađlamında ele alınması gerektiđini söyledi.

TÜRK SANAYİCİLERİ VE İřADAMLARI DERNEĐİ BASIN BÜROSU

Meřrutiyet cad.No.74 Tepebařı 80050 – İSTANBUL
Tel: (0212) 2495448 / 2491929 / 2515313 / 2490723 Fax: (0212) 2933783